
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 12 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B408BF793A3B66077A4950A29FDEDF83



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÕES PRESENCIAIS

• DECRETO FINANCEIRO N° 060/2020 - Republicação.

• DECRETO FINANCEIRO N° 061/2020 - Alteração QDD - Republicação

• RELATÓRIO CONCLUSIVO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DO PROGRAMA HABITACIONAL MORADIA
SERVIDOR PÚBLICO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 611/2019

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B408BF793A3B66077A4950A29FDEDF83



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÕES PRESENCIAIS 
Tendo em vista os argumentos expostos no Ofício nº 01/2020 do Pregoeiro, que solicitou a revogação de diversos 
pregões presenciais por razões de interesse público decorrente de fato superveniente (pandemia), sobretudo 
porque a Administração já está trabalhando com um sistema de licitações eletrônicas, evitando as aglomerações 
inerentes às sessões presenciais e resguardando a saúde de todos os envolvidos nos processos licitatórios, o 
Prefeito do Município de Uauá DECIDE, por bem, com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666/93, deferir o pedido para 
REVOGAR os seguintes certames: Pregão Presencial nº 002/2020 (PA: 04/20, Edital: 12/20, Objeto: Prestação 
de serviços funerários, com translado e fornecimento de urnas e materiais); Pregão Presencial nº 008/2020 (PA: 
17/20, Edital: 17/20, Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar); Pregão Presencial nº 011/2020 (PA: 
26/20, Edital: 13/20, Objeto: Transporte de pacientes do TFD dentro da cidade de Salvador/BA); Pregão 
Presencial nº 014/2020 (PA: 37/20, Edital: 18/20, Objeto: Fornecimento de pneus, câmaras de ar e peças afins); 
Pregão Presencial nº 015/2020 (PA: 38/20, Edital: 19/20, Objeto: Locação de infraestrutura para eventos e 
festejos tradicionais do município); e Pregão Presencial nº 016/2020 (PA: 39/20, Edital: 20/20, Objeto: 
Fornecimento de materiais de construção em geral). Uauá, 12/08/20. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F10C7CF075BAF5E070ABE910209F7C

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

DDECRETO FINANCEIRO Nº 060/20 de Julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(94) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 7.662,00

Total da Unidade: 7.662,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 110.000,00

Total da Unidade: 110.000,00

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(139) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 17.580,00

Total da Unidade: 17.580,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 20.000,00

(39) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 10.000,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 78.584,13

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 20.000,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 20.000,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 10.000,00

(73) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.755,00

(109) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 166.347,15

(130) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

Total da Unidade: 336.686,28

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00

Total da Unidade: 900,00

Total Suplementação: 472.828,28

Página: 1/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCDB4D713E6816A355CE53659634ABDB

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(147) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.925,13

(150) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Serviços de Consultoria 1.108,73

(151) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00

(152) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.213,51

(170) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.195-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 807,94

(183) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Material de Consumo 1.400,00

(184) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.124,69

(185) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.993-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.800,00

(278) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.662,00

Total da Unidade: 25.242,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(9) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 25.000,00

(11) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.000,00

(17) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 1.178,94

(20) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.980,00

(22) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.560,97

(29) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 5.000,00

(29) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 10.000,00

(54) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

(54) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 10.000,00

(54) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

(54) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 3.755,00

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 15.098,44

(64) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 28.677,17

(66) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.335,60

(68) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00

(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 291,72

(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.000,00

(106) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 26.485,69

(106) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.103,36

(110) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 78.321,18

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 3.000,00

(126) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 23.098,21

Total da Unidade: 336.686,28

Página: 2/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCDB4D713E6816A355CE53659634ABDB

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(48) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Material de Consumo 900,00

Total da Unidade: 900,00

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(188) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-0.1.00  - Obras e Instalações 10.000,00

(189) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.016-0.1.00  - Obras e Instalações 5.000,00

(190) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.016-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Página: 3/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCDB4D713E6816A355CE53659634ABDB

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(193) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 90.000,00

Total da Unidade: 110.000,00

Total Anulação: 472.828,28

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 28 de Julho de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 135.242,00 135.242,00

Fonte: 6.1.02 88.755,00 88.755,00

Fonte: 9.2.14 247.931,28 247.931,28

Fonte: 9.2.29 900,00 900,00

472.828,28 472.828,28Total:

Página: 4/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCDB4D713E6816A355CE53659634ABDB

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

   DECRETO FINANCEIRO Nº 061/20 de Julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2020.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 28 de Julho de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F318793866F8E182853476B3AA20CBB6

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000061/20
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 400,00 400,00

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 400,00 400,00

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 400,00 400,00

3.3.90 30 6.1.02.15 0,00 400,00

3.3.90 92 6.1.02.15 400,00 0,00

Total do Grupo: 400,00 400,00

TOTAL GERAL 400,00 400,00

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F318793866F8E182853476B3AA20CBB6

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
Comissão de Análise dos Requerimentos do Programa 
Habitacional Moradia Servidor Público 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

 

RELATÓRIO CONCLUSIVO DA COMISSÃO DE ANÁLISE DOS 

REQUERIMENTOS DO PROGRAMA HABITACIONAL MORADIA 

SERVIDOR PÚBLICO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 611/2019 

 

 

 

 

Do presente relatório caberá recurso, dirigido ao Secretário Municipal de Administração, 

Planejamento e Finanças, no prazo de 3 (três) dias, a contar da sua publicação no Diário 

Oficial do Município. 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F73EAECF22A810B37E95AC29CDC1AE

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F73EAECF22A810B37E95AC29CDC1AE

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F73EAECF22A810B37E95AC29CDC1AE

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F73EAECF22A810B37E95AC29CDC1AE

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F73EAECF22A810B37E95AC29CDC1AE

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, 
designado pelo Decreto Municipal nº 1.030, de 02 de janeiro de 2020, nos termos da 
Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa 
interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o 
nº 002/2020, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde (Hospital Municipal Dr. Jair Braga) no Município de Uauá, 
com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1200-01), 
sendo vencedora: EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, CNPJ: 16.580.422/0001-13, vencedora 
do item, com o valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Quanto ao item 02, restou 
FRACASSADO. 

 
Uauá-Ba, 12 de agosto de 2020. 

 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB2908BADD4D6F128A856D7E5FB5FFB3

quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 12 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0100/2020 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico, tombado sob o n.º 002/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição 

de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde 

(Hospital Municipal Dr. Jair Braga) no Município de Uauá, com recursos oriundos de Emenda 

Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1200-01), em favor da empresa EQUIMED 

INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 16.580.422/0001-13, inscrição estadual nº. 105.846.754, situada 

à Rod BR 101, N° 9994B, KM 504, São Lourenço, CEP: 45.602-672, Itabuna - Bahia, com o 

valor ofertado de R$ 8.000,00 (oito mil reais), vencedora do item 01, nas condições 

apresentadas em sua proposta de preço. 

 
Uauá-Ba, 12 de agosto de 2020. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B408BF793A3B66077A4950A29FDEDF83


		2020-08-12T15:51:51-0300




